ПРОТОКОЛ №2

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Красноколоссовской  О ОШ

от 30.09.2022 г.

Присутствовали: директор школы – Сметанина В.Н., заместитель директора

по УВР – Воронина М.А., советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями – Кравченко

О.С., педагог дополнительного образования – Мелкомуков А.Н., школьный

уполномоченный по правам ребенка, классные руководители Куканова О.М.,

Попова И.В., Дьяченко З.О., Карташева Г.В.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план

мероприятий на октябрь.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.

Организация занятости учащихся.

3. Работа классных руководителей по профилактике экстремистских

проявлений и вовлечения несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УBP

Воронину М.А. с результатами работы по протоколу № 1:

- в сентябре 2022 года с учащимися, была проведена профилактическая

работа в соответствии с планами классных руководителей;

— создан и систематизирован социальный паспорт школы;

— работа по организации CПT проведена в полном объеме проведена, все

обучающиеся старше 13 лет и их родители (законные представители дали

информированное согласие на участие в CПT;

- мероприятия в рамках широкомасштабной операции «Внимание, дети!»

проведены согласно плану в полном объеме.

Решили: работу по выполнению протокола № 1 считать

удовлетворительной.

По второму вопросу слушали заместителя директора по У В Р

Воронину М.А., которая представила план мероприятий в период осенних

каникул и участии в проведении мероприятий участников ШВР, особое

внимание уделили занятости в период осенних каникул.

Решили: рекомендовать к утверждению план мероприятий в период

осенних каникул; членам ШВР принимать участие в организации и

проведении мероприятий в период осенних каникул согласно своей

компетенции; особое внимание уделить контролю занятости учащихся

в период осенних каникул. Ответственный: заместитель директора по УBP

Воронина М.А.

По третьему вопросу слушали классного руководителя Попову

И.В., которая рассказала о работе классных руководителей по профилактике

экстремистских проявлений и вовлечения несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности: проведены классные

часы, часы памяти, посвящённые Дню солидарности в борьбе с терроризмом,

«уроки права» с разъяснениями юридических последствий участие в группы

антиобщественной и криминальной направленности, разъяснительная работа

по данному вопросу с родителями.

Решили: продолжать работу классных руководителей по

профилактике экстремистских         проявлений и вовлечения

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной

направленности. Ответственные: классные руководители: Куканова О.М.,

Попова И.В., Дьяченко З.О., Карташева Г.В.